



## امضای تفاهنامه همکاری مشترک بین اتاق تبریز و دانشگاه ملی مهارت در ششمین کنسرسیوم تخصصی مهارت‌آموزی و اشتغال

ششمین کنسرسیوم تخصصی مهارت‌آموزی و اشتغال، با حضور استاندار آذربایجان شرقی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، رئیس دانشگاه ملی مهارت، اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز و جمعی از مدیران واحدهای صنعتی برگزار شد و طی آن تفاهنامه همکاری مشترک بین اتاق بازرگانی تبریز و دانشگاه ملی مهارت به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، بهرام سرمست؛ استاندار آذربایجان شرقی، با بیان چالش‌های موجود در پیوند آموزش و صنعت اظهار داشت: ناترازی میان آنچه دانشگاه آموزش می‌دهد و آنچه صنعت به آن نیاز دارد، از مشکلات اساسی است. برای رفع این مشکل، باید کمیته‌های مشترک میان دانشگاه و صنعت تشکیل شود تا برنامه‌های آموزشی منطبق با نیازهای بازار کار طراحی شوند.

وی تأکید کرد: استان آذربایجان شرقی، به عنوان یکی از استان‌های صنعتی کشور، باید پیشرو در ایجاد پیوند میان دانشگاه و صنعت باشد. این مهم نیازمند تحقیقات جامع بازار کار، طراحی زیاده‌است، مناسب مانند پارک‌های فناوری، ارائه مشقه‌های مالیات، برای واحدهای صنعتی همکاری است.



### لزوم تحول در نظام آموزشی و صنعتی

مسعود بنابیان؛ نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز، با اشاره به نقش نیروی کار ماهر در صنعتی شدن کشور گفت: ما در دوره اخیر اتاق بازرگانی، با ۱۲ دانشگاه تفاهنامه همکاری امضا کرده ایم و تمام تلاش ما بر ایجاد ارتباط عمیق تر میان دانشگاه و صنعت متمرکز است. اما باید بپذیریم که ما هنوز صاحب یک برند صنعتی در دنیا نیستیم و این به دلیل کمبود نیروی کار ماهر است.

وی افزود: کشورهایی که امروزه صاحب صنعت شده اند، سرمایه گذاری‌های کلانی در تربیت نیروی کار ماهر انجام داده اند و این امر به آنها امکان داده است تا به تولیدکننده تکنولوژی و صنعت تبدیل شوند، نه واردکننده آن. در سال‌های پیش از انقلاب، بر اساس برنامه توسعه سوم، توانستیم با افزایش مهارت نیروی کار به بالاترین رشد اقتصادی دست یابیم. امروز نیز باید با درک نیازهای نسل جدید نیروی کار و ارائه آموزش‌های مهارت محور، این مسیر را ادامه دهیم.

## تحول حکمرانی و پیوند علم و صنعت

سیدباقر شریف زاده؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با تأکید بر اهمیت تطبیق آموزش و صنعت، گفت: فاصله بین انقلاب های صنعتی اول، دوم، سوم و چهارم به طور چشم گیری کاهش یافته است و این سرعت، نشان دهنده تغییرات سریع تمدنی است. کشورهایی که نتوانند دانشگاه و صنعت خود را بهینه و بهره ور کنند، در این موج تمدن عقب خواهند ماند.

وی تأکید کرد: برای ایجاد یک تحول اساسی، نیازمند اصلاح ساختارهای حکمرانی و دانشگاهی هستیم. باید بودجه هایی که در بخش های غیرضروری هدر می روند، به سمت دانشگاه ها هدایت شوند. آموزش های دانشگاهی نیز باید با موج های جدید تکنولوژی و تمدن همسو باشد. مهارت و علم باید در کنار هم رشد کنند و این وظیفه ای است که دانشگاه ها و آموزش و پرورش باید به عهده بگیرند.

## دانشگاه ملی مهارت، بازوی توسعه صنعتی استان

احد بهشتی اصل؛ رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد آذربایجان شرقی، با اشاره به نقش کلیدی این دانشگاه در تربیت نیروی کار ماهر گفت: دانشگاه ملی مهارت دوباره به اوج رسیده و حضور آن را می توان در خطوط مختلف صنعت مشاهده کرد. امروزه کمبود نیروی کار ماهر به یکی از بحران های اصلی کشور تبدیل شده و این دانشگاه با ارائه آموزش های علمی و عملی، مهارت های لازم برای حل مشکلات را نیز به دانش آموختگان منتقل می کند.

وی افزود: دانشگاه ملی مهارت با همراهی صنعت تلاش می کند تا نیازهای صنایع مختلف از جمله فولاد، صنایع غذایی و دیگر حوزه ها را تأمین کند. در این کنسرسیوم، ۴۱ واحد صنعتی اعلام همکاری کردند که در آینده اشتغال بیش از ۳۵ هزار دانش آموخته را رقم خواهند زد.

## مهارت آموزی، کلید پیشرفت اقتصادی

صابر پرنیان؛ رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان، به اهمیت مهارت آموزی در توسعه اقتصادی پرداخت و گفت: کمبود نیروی کار ماهر یکی از موانع تولید در استان است. برای رفع این مشکل، باید آموزش های مهارت محور را گسترش دهیم و نگاه کارمندپروری را به نگاه مهارت محور تغییر دهیم.

وی افزود: نیروی انسانی ماهر به عنوان یک مزیت رقابتی در واحدهای تولیدی شناخته می شود و می تواند آینده ای پایدار در حوزه تولید ثروت ایجاد کند. بنابراین سرمایه گذاری در این حوزه، یکی از الزامات توسعه اقتصادی است.

## حمایت از مهارت آموزی در دانشگاه ملی مهارت

غلامرضا زمانی؛ رئیس کل دانشگاه ملی مهارت، در این کنسرسیوم اعلام کرد: دانشگاه ملی مهارت به عنوان اصلی ترین دانشگاه آموزش مهارت محور در کشور، با داشتن بیش از ۲۰۰ هزار دانشجو و ۱۸۹ دانشکده، تلاش می کند تا نیازهای بازار کار را تأمین کند. این دانشگاه با امکان اصلاح سرفصل های دروس و انطباق با نیازهای صنعت، بستری مناسب برای مهارت آموزی فراهم کرده است.

گفتنی است، در پایان این گردهمایی، تفاهم نامه ای میان دانشگاه ملی مهارت، اتاق بازرگانی تبریز و بخش خصوصی استان به امضا رسید. این تفاهم نامه بر توسعه مهارت آموزی، اشتغال زایی و ایجاد زیرساخت های لازم برای ارتباط بهتر میان دانشگاه و صنعت تأکید دارد.

